INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                         Excelentíssimo Senhor Presidente,

         Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que notifique o proprietário para realizar a limpeza do terreno
situado na Rua Pedro S. Magalhães, ao lado do número 868, no bairro Suarão, conforme especifica.

Justificativa:

 É com grande preocupação que constatamos a condição precária e o acúmulo de vegetação no referido
terreno. Essa situação tem gerado transtornos e riscos à comunidade local.

                             Cabe ressaltar que a negligência na limpeza e manutenção de terrenos pode acarretar
problemas como proliferação de pragas, atração de animais indesejados e focos de doenças.

                            Reitero a importância de agir prontamente para solucionar essa situação, visando à
preservação da saúde, ao bem-estar da comunidade e à manutenção do ambiente urbano limpo e seguro
para todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 8 de fevereiro de 2024.

“Indica  ao  Executivo  que  notifique  o
proprietário  para  realizar  a  limpeza  do
terreno situado na Rua Pedro S. Magalhães,
ao lado do número 868, no bairro Suarão,
conforme especifica."

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370031003000340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-08T12:08:04-0300